Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 5 г. Алзамай»

(МКОУ СОШ № 5 г. Алзамай)

П Р И К А З

___02.09.2024    № __   120 -од____

Об организации школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

На основании приказа управления образования администрации

муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от

02.09.2024 г. № 69 - од «Об организации школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году в Нижнеудинском районе»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников среди

обучающихся 4-11 классов с 23.09.2024 г. по 01.11.2023 года.

2. Информировать педагогический состав, родителей и учащихся о сроках

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников среди

обучающихся 4-11 классов в 2024/2025 учебном году через сайт МКОУ СОШ № 5 г.

Алзамай, через школьные группы в Сферум.

3. Назначить школьным координатором за проведение Всероссийской

олимпиады школьников Думолакас Дину Харасаментоновну – заместителя

директора.

4. Школьный координатор Думолакас Д.Х. назначена ответственной за:

 -  работу в АИС «Экспертная оценка результатов образовательных

мероприятий Иркутской области», регистрацию детей в данной системе.

 - получение, расшифровку, тиражирование, кодировку и хранение

олимпиадных материалов;

-  информирование о результатах ШЭ ВсОШ на сайте МКОУ СОШ № 5 г.

Алзамай;

- составление промежуточных, итоговых протоколов, отчетов по всем

предметам и передача их муниципальному координатору на электронном носителе

в срок до 01 ноября 2024 г.

5. Утвердить состав оргкомитета, непосредственно отвечающий за проведение

ШЭ ВсОШ (приложение 1).

6. Утвердить график проведения, продолжительности проведения олимпиады

по параллелям (приложение 2).

7. Утвердить состав жюри ШЭ ВсОШ (приложение 3).

8. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому предмету

(приложение 4).

9. Назначить организаторов в аудитории (приложение 5).

10. Назначить ответственным за выполнение материально-технических

требований к проведению ШЭ ВсОШ Третьякова И.В. – инженера-программиста и

Шелехову Н.В. – учителя математики.

Директор                                                                                                           Г.В. Серова

С приказом ознакомлен(а)________________ Д.Х. Думолакас   «____»_____ 2024 г.

________________ И.В. Третьяков   «____»_____ 2024 г.

________________ Н.В. Шелехова   «____»_____ 2024 г.

Приложение 1

к приказу от 02.09.2024 г. № 120-од

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

МКОУ СОШ № 5 г. Алзамай в 2024-2025 учебном году.

1. Серова Г.В. - директор школы, председатель.

2. Тебенькова О.В. – заместитель директора.

3. Думолакас Д.Х. – заместитель директора.

4. Харлина Л.И. – заместитель директора.

5. Ерошкина Е.Ю. – учитель русского языка и литературы.

Приложение 2

к приказу от 02.09.2024 г. № 120-од

Перечень общеобразовательных предметов школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников и график их проведения

 МКОУ СОШ № 5 г. Алзамай

в 2024/2025 учебном году

№ Предметы Класс

ы

Сроки

проведени

я

Время

начала

Продолжитель

ность

Аудитория

1.  Экология  7-11 23

сентября

2024

9.20 45 мин Лаборатория

«Точка роста»

2.  Физическая

культура (теория)

5-11 24

сентября

2024

9.20

45 мин Лаборатория

«Точка роста»

3.  Физическая

культура

(практика)

5-11 25

сентября

2024

9.20

- Спортзал

4.  География 7-11 26

сентября

2024

9.20 5-6 кл 45 мин

7,8 кл 60 мин

9-11 кл 90 мин

Лаборатория

«Точка роста»

5.  Астрономия (на

портале Сириус)

5-11 27

сентября

2024

9.20 50 мин Лаборатория

«Точка роста»

6.  История 5-11 30

сентября20

24

9.20 90 мин Лаборатория

«Точка роста»

7.  Физика (на

портале Сириус)

7-11 4 октября

2024

9.20 8,9,11 кл — 90

мин
Лаборатория

«Точка роста»

8.  Обществознание  7-11 7 октября

2024

9.20 5-6 кл - 45 мин, 7-

8 кл - 60 мин, 9-11

кл - 90 мин

Лаборатория

«Точка роста»

9.  Литература 5-11

8 октября

2024

9.20 5-6 кл 90 мин

7-8 кл -120 мин

9-11 кл 200 мин

Лаборатория

«Точка роста»

10.  Английский язык 5-11 9 октября

2024

9.20 5-6 кл –

45-60 мин

7-8 кл –

60-90 мин;

 9-11 класс – 90-

120 минут.

Лаборатория

«Точка роста»

11.  Биология (на

портале Сириус)

7-11 10 октября

2024

9.20 7 кл — 80 мин,

8 кл — 80 мин,

9 кл — 120 мин,

10 кл — 120 мин,

11 кл — 120 мин.

Лаборатория

«Точка роста»

12.  Биология (на

портале Сириус)

5,6 11 октября

2024

9.20 5–6 к — 60 мин  Лаборатория

«Точка роста»

13.  Технология 5-11 14 октября

2024

9.20 90 мин Лаборатория

«Точка роста»

14.  Химия (на

портале Сириус)

7-11 15 октября

2024

9.20 120 мин Лаборатория

«Точка роста»

15.  Русский язык 4-11 16 октября

2024

9.20 4-6 кл - 60 мин

7,8 кл - 90 мин

9-11 кл - 120 мин

Лаборатория

«Точка роста»

16.  13. Математика

(на портале

Сириус)

7-11 17 октября

2024

9.20 7-8 кл 90 мин

9-11 кл 120 мин
Лаборатория

«Точка роста»

17.  14. Математика

(на портале

Сириус)

4-6 18 октября

2024

9.20 4,5 кл 60 мин

6 кл  90 мин

Лаборатория

«Точка роста»

18.  ОБЗР (теория) 6-11 21 октября

2024

9.20 45 мин Лаборатория

«Точка роста»

19.  ОБЗР (практика) 6-11 22 октября

2024

9.20 15 мин Кабинет ОБЗР

20.  Информатика  5-11 25 октября

2024

9.20 5−6 кл — 60 мин,

7−8 кл — 120 мин,

9−11 кл — 120

мин.

Лаборатория

«Точка роста»

Приложение 3

к приказу от 02.09.2024 г. № 120-од

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

МКОУ ОШ №5 г. Алзамай

Реутова Елена Викторовна, учитель английского языка.

Мартыненкова Ирина Валериевна, учитель английского языка, ВКК.

Фадеенко Наталья Александровна, учитель английского языка, 1КК.

Ваврикова Наталья Геннадьевна, учитель русского языка и литературы, ВКК.

Ерошкина Елена Юрьевна, учитель русского языка и литературы, ВКК.

Махатаева Юлия Андреевна, учитель русского языка и литературы.

Карпович Елена Михайловна, учитель биологии и географии, ВКК.

Тебенькова Ольга Владимировна, учитель географии, ВКК.

Шлыкова Надежда Викторовна, учитель истории и обществознания, ВКК.

Николенко Дмитрий Александрович, учитель технологии, ВКК.

Голубцова Екатерина Сергеевна, учитель технологии, 1КК.

Саяхутдинова Евгения Викторовна, учитель начальных классов, 1КК.

Кошевая Елена Сергеевна, учитель начальных классов,1КК.

Юрьева Елена Николаевна, учитель физики и информатики, 1КК

Трапезникова Юлия Александровна, учитель физкультуры.

Приложение 4

к приказу от 02.09.2024 г. № 120-од

Состав апелляционной комиссии по предметам

№ Предметы Состав апелляционной комиссии

1.  Экология  Карпович Е.М., Тебенькова О.В, Думолакас Д.Х.

2. ,  Физическая культура  Трапезникова Ю.А., Шудрова О.Н., Николенко Д.А.

3.  География Карпович Е.М., Тебенькова О.В, Думолакас Д.Х.

4.  Астрономия  Юрьева Е.Н., Князева И.С., Думолакас Д.Х.

5.  История Шлыкова Н.В., Паршенникова О.В., Ильина А.А.

6.  Физика (на портале Сириус) Юрьева Е.Н., Князева И.С., Думолакас Д.Х.

7.  Обществознание Шлыкова Н.В., Паршенникова О.В., Ильина А.А.

8.  Литература Ерошкина Е.Ю., Ваврикова Н.Г., Махатаева Ю.А.

9.  Английский язык Фадеенко Н.А., Мартыненкова И.В., Реутова Е.В.

10.  Биология (на портале Сириус) Карпович Е.М., Тебенькова О.В., Думолакас Д.Х.

11.  Технология Николенко Д.А., Голубцова Е.С., Тебенькова О.В.

12.  Химия (на портале Сириус) Думолакас Д.Х., Карпович Е.М., Тебенькова О.В.

13.  Русский язык Ерошкина Е.Ю., Ваврикова Н.Г., Махатаева Ю.А.

14.  Математика (на портале

Сириус)

Холкова Н.В., Шелехова Н.В., Харлина Л.И.

15.  ОБЗР  Николенко Д.А., Князева Н.П., Князева И.С.

16.  Информатика Князева И.С., Юрьева Е.Н., Шелехова Н.В.

Приложение 5

к приказу от 02.09.2024 г. № 120-од

Список организаторов в аудитории

№ Предметы Класс

ы

Сроки

проведения

Аудитория  Организаторы в

аудитории

1.  Экология  7-11 23 сентября

2024

Лаборатория

«Точка роста»

Шлыкова Н.В.,

Ильина И.А.

2.  Физическая

культура

(теория)

5-11 24 сентября

2024

Лаборатория

«Точка роста»

Тебенькова О.В.,

Махатаева Ю.А.

3.  Физическая

культура

(практика)

5-11 25 сентября

2024

Спортзал Ильина А.А.,

Трапезникова Ю.А.

4.  География 7-11 26 сентября

2024

Лаборатория

«Точка роста»

Думолакас Д.Х.,

Кошевая Е.С.

5.  Астрономия (на

портале Сириус)

5-11 27 сентября

2024

Лаборатория

«Точка роста»

Шелехова Н.В.,

Мартыненкова И.В.

6.  История 5-11 30 сентября

2024

Лаборатория

«Точка роста»

Тебенькова О.В.,

Ерошкина Е.Ю.

7.  Физика (на

портале Сириус)

7-11 4 октября

2024

Лаборатория

«Точка роста»

Думолакас Д.Х.,

Шлыкова Н.В.

8.  Обществознание 7-11 7 октября Лаборатория

«Точка роста»

Думолакас Д.Х.,

Кошевая Е.С.

9.  Литература 5-11

8 октября

2024

Лаборатория

«Точка роста»

Реутова Е.В.,

Фадеенко Н.А.

10.  Английский

язык

5-11 9 октября

2024

Лаборатория

«Точка роста»

Ваврикова Н.Г.,

Махатаева Ю.А.

11.  Биология (на

портале Сириус)

7-11 10 октября

2024

Лаборатория

«Точка роста»

Шелехова Н.В.,

Тебенькова О.В.

12.  Биология (на

портале Сириус)

5,6 11 октября

2024

Лаборатория

«Точка роста»

Князева И.С.,

Думолакас Д.Х.

13.  Технология 5-11 14 октября

2024

Лаборатория

«Точка роста»

Князева Н.П,

Кошевая Е.С.

14.  Химия (на

портале Сириус)

7-11 15 октября

2024

Лаборатория

«Точка роста»

Князева И.С.,

Юрьева Е.Ю.

15.  Русский язык 4-11 16 октября

2024

Лаборатория

«Точка роста»

Кошевая Е.С.

Ильина А.А.

16.  13. Математика

(на портале

Сириус)

7-11 17 октября

2024

Лаборатория

«Точка роста»

Шелехова Н.В.,

 Князева И.С.

17.  14. Математика

(на портале

Сириус)

4-6 18 октября

2024

Лаборатория

«Точка роста»

Шелехова Н.В.,

Юрьева Е.Н.

18.  ОБЗР (теория) 6-11 21 октября

2024

Лаборатория

«Точка роста»

Махатаева Ю.А.,

Думолакас Д.Х.

19.  ОБЗР (практика) 6-11 22 октября

2024

Кабинет ОБЗР Князева Н.П.,

Князева И.С.

20.  Информатика 5-11 25 октября

2024

Лаборатория

«Точка роста»

Шелехова Н.В.

Князева И.С.